
ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal n9 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 22 de janeiro de 2024 - Segunda-feira 

Mis(:) , 'PO PODs 02, 22',Ç@WfÉr 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAU 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 DV00007/2024 

N10 

A Prefeitura Municipal de Jacaraú manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n2 14.133/21, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE TIPO CAMINHONETE PARA FICAR À 
DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS, EM ESPECIAL AO SETOR DE SUPRIMENTOS NO TRANSPORTE DE 
CARGAS EM GERAL. O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto 
pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua Augusto Luna, 45 - Centro - Jacaraú - PB, ou 
acessando: https://jacarau.pb.gov.br/portal-da-transpa rencia/licitacoes ou 

https://pncp.gov.briappieditais?q=&status=recebendo proposta&pagina=1 . O referido órgão de 

contratação estará recebendo as propostas até o dia 26 de Janeiro de 2024, de forma eletrônica pelo seguinte 

endereço: licitacaojacarau@gmail.com . Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 

Federal n2 14.133/21; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 8234-

8905. 

TASS DA-SILVA 
f Responsável 

Jacaraú - PB, 19 de Janeiro de 2024 

1 



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal n9 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 22 de janeiro de 2024 - Segunda-feira N910 

LY-10. XI ) POD, -RR IM-RiCULAWO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAU 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N2 DV00039/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n DV00039/2023, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA IMPLANTAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS EM DIVERSAS 
LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE JACARAU—PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o 
seu objeto a: EDINELSON DA SILVA ROBERTO - R$ 28.685,00. 

ELIAS COSTA FPAULINO LUCAS 
Prefeito 

Jacaraú - PB, 19 de Janeiro de 2024 

2 



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal ng 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 lacaraú, 22 de janeiro de 2024 - Segunda-feira N-910 

n'TC@, PCIUR =CU -1'0W° 

*1 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAC.ARAU 

GABINETE DO PREFEITO 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA N.° DV00039/2023 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA IMPLANTAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS EM DIVERSAS LOCALIDADES 
DO MUNICÍPIO DE JACARAU—PB; DESIGNO os servidores Adval da Silva Lima, Secretário de Agricultura e 
Desenvolvimento Econômico, como Gestor; e Arthur Luis Barbosa Pessoa, Coordenador de Recursos 
Hídricos, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação n° DV00039/2023, especialmente 
para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente 

/----- 4 t --

ELIAS COSTA PÁULINO LUCAS 
Prefeito 

Jacaraú - PB, 19 de Janeiro de 2024 

3 



Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal ng 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 22 de janeiro de 2024 - Segunda-feira N° 10 

M EM@RDIMO© 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 
Secretaria de Administração 

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00032/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial n° 00032/2023, que 
objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO 
ABASTECIMENTO DA FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO DE JACARAÚ/PB; 
ADJUDICO o seu objeto a: A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA - R$ 1.889.670,00; EXPRESS DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - R$ 114.129,50; NNMED — DISTRIBUICAO, IMPORTACAO 
E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 173.427,00. 

Jacaraú - PB, 19 de Janeiro de 2024 

DA SILVA 
irb Oficial 

4 



ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal n° 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 22 de janeiro de 2024 - Segunda-feira N10 

nUOC1 PCD -M2 =CUL"' 

Prefeitura Municipal Municipal de Jacaraú 
Gabinete do Prefeito 

_WO 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00032/2023 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA 
FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO DE JACARACUPB; DESIGNO as servidoras Fabiola Moura 
de Oliveira, Secretária de Saúde, como Gestora; e Maria Renata Duarte Ferreira, Coordenadora 
de Suprimentos, para Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, modalidade Pregão 
Presencial n° 00032/2023, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos 
contratos, respectivamente. 

Jacaraú - PB, 19 de Janeiro de 2024 

ELIAS CO tJL INO LUCAS 
refeito 

5 



ESTADO DA PARAÍBA 

Diário Oficial 
Criado pela Lei Municipal n° 03/1975, de 20/01/1975, publicado no 

Diário Oficial do Estado da Paraíba. 

2024 Jacaraú, 22 de janeiro de 2024 — Segunda-feira 
L LUJ© I©P. P3[2 MICUL_FTWO 

Prefeitura Municipal de Jacaraú 
Gabinete do Prefeito 

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00032/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n° 00032/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE MEDICAMENTOS DESTINADOS AO ABASTECIMENTO DA FARMACIA 
BÁSICA DO MUNICIPIO DE JACARACEPB; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de: A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 
LTDA - R$ 1.889.670,00; EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 
114.129,50; NNMED — DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS 
LTDA - R$ 173.427,00. 

Jacaraú - PB, 19 de Janeiro de 2024 

ELIAS COS1A[PAULINO LUCAS 
Prefeito 

Rua Augusto Luna, n2 45 - Centro - Jacaraú-PB - CEP: 58278-000 — CNPJ: 08.947.699/0001-03 
Telefone: (83) 98234-8905 — E-mail: prefeituramunicipaldejacarau@gmail.com 

N10 

6 


